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DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 05/05/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 

 
MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 

 

SECRETARIO 
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Radicado: 68001402270420140026201 - Actualización de crédito para remate

Alexis Tello <alexismtello@gmail.com>
Lun 5/04/2021 8:47 AM
Para:  Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (1 MB)
68001402270420140026201 - ALFREDO BRICEÑO URBINA - Actualiza liquidacion de credito.pdf; ACTUALIZACION DE
LIQUIDACION DE CREDITO - Hasta 05-Abr-2021.pdf;

Señor
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA (SANTANDER)
E.                    S.                   D.
 
 
 

REFERENCIA:   Actualización de crédito.

PROCESO:     Ejecutivo Mixto.

DEMANDANTE:   BANCO FINANDINA S.A.

DEMANDADO(S): ALFREDO BRICEÑO URBINA.

RADICADO:     68001402270420140026201.   

PROVIENE:    Juzgado 4 Civil Municipal de Descongestión.

 
 
ALEXIS MONTAÑEZ TELLO, mayor de edad y vecino de la ciudad de Bucaramanga,

identificado con cédula de ciudadanía No. 91.527.919 de Bucaramanga (Santander),

abogado en ejercicio y portador de la Tarjeta Profesional número 230.605 del

Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado del BANCO

FINANDINA S.A., respetuosamente allego al señor Juez, actualización de la

liquidación del crédito, de conformidad con lo descrito por el legislador en el

artículo 446 del Código General del Proceso y en armonía con la liquidación del

crédito que se encuentra en firme, así como el mandamiento de pago; a efecto de

ser tenida en cuenta para la postura por cuenta del crédito en la diligencia de

remate.

 

El presente documento se firma de forma electrónica, conforme lo establecido por

la ley 527 de 1999, en armonía con los decretos 1747 de 2000, 2364 de 2012 y 806

de 2020, el cual es remitido como medio de datos al correo electrónico de la

oficina de apoyo para los Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Bucaramanga

ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co.
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ANEXO: Liquidación de crédito (01 archivo pdf)
 
Atentamente,

 
 
 

ALEXIS MONTAÑEZ TELLO
C. C. No. 91.527.919 Bucaramanga.
T. P. No. 230.605 C. S. de la J.
*FIRMA ELECTRONICA*

CERTIFICADO DE LECTURA Y NOTA CONFIDENCIAL: Este mensaje enviado como medio de datos y sus adjuntos, se remite por intermedio de la

aplicación MAILTRACK de Gmail que cuenta con generación automática de certificado de envío, entrega y certificado de lectura como acuso de

recibo del correo electrónico, que se activa de forma automática con la apertura del correo por parte del receptor y enviando certificado de

lectura al emisor, por tanto si usted no desea que el acuso de recepción se genere de forma automática deberá expresarlo, de lo contrario se

entenderá aceptado el acuso de recepción automático generado por la aplicación MAILTRACK de Gmail. La información contenida se dirige

exclusivamente a su destinatario y constituyen información privilegiada y confidencial, de manera que es de uso exclusivo de la persona o entidad a

la cual está dirigido. Si usted no es el destinatario indicado, queda notificado de que la lectura, retención, utilización, divulgación, distribución y/o copia

de este mensaje y sus adjuntos es prohibida y será sancionada de conformidad con la legislación vigente. Si ha recibido este mensaje por error, le

solicitamos por favor que nos lo comunique inmediatamente por esta misma vía y proceda a su destrucción.  



 
 

  
 
 

 
 

 

ROBERTO AGUDELO PINZON Y ABOGADOS   S.A.S. 
ASESORIA Y ASISTENCIA LEGAL   Nit. 900.741.206-4 
 

Centro Internacional de Negocios LA TRIADA Of. 412 
Bucaramanga – Santander - Colombia. 

 

Pá
gi

na
1 

+(57)3112082980 
+(57)3008741452 
+(577)6918181 

Calle 35 No. 19 – 41  Oficina 412 
Torre Norte – La Triada 
Bucaramanga - Santander 

robertoagudelo07@gmail.com 
robertoagudeloabogado@gmail.com 
alexismtello@gmail.com 
 

Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA (SANTANDER)  
E.                    S.                   D. 
 
 
 

REFERENCIA:  Actualización de crédito. 
PROCESO: Ejecutivo Mixto. 
DEMANDANTE: BANCO FINANDINA S.A. 
DEMANDADO(S): ALFREDO BRICEÑO URBINA. 
RADICADO:  68001402270420140026201.  
PROVIENE: Juzgado 4 Civil Municipal de Descongestión. 

 
 
ALEXIS MONTAÑEZ TELLO, mayor de edad y vecino de la ciudad de Bucaramanga, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 91.527.919 de Bucaramanga (Santander), 

abogado en ejercicio y portador de la Tarjeta Profesional número 230.605 del Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado del BANCO FINANDINA S.A., 

respetuosamente allego al señor Juez, actualización de la liquidación del crédito, de 

conformidad con lo descrito por el legislador en el artículo 446 del Código General 

del Proceso y en armonía con la liquidación del crédito que se encuentra en firme, 

así como el mandamiento de pago; a efecto de ser tenida en cuenta para la postura por 

cuenta del crédito en la diligencia de remate. 

 

El presente documento se firma de forma electrónica, conforme lo establecido por la 

ley 527 de 1999, en armonía con los decretos 1747 de 2000, 2364 de 2012 y 806 de 

2020, el cual es remitido como medio de datos al correo electrónico de la oficina de 

apoyo para los Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Bucaramanga 

ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co. 
 

ANEXO: Liquidación de crédito (01 archivo pdf)  

 
Atentamente, 

 
 
 
 
ALEXIS MONTAÑEZ TELLO 
C. C. No. 91.527.919 Bucaramanga.  
T. P. No. 230.605 C. S. de la J. 
*FIRMA ELECTRONICA* 

 



ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CRÉDITO
JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA
DTE: BANCO FINANDINA S.A.
DDO: ALFREDO BRICEÑO URBINA
RADICADO: 68001402270420140026201

LIQUIDACION ANTERIOR

CAPITAL ADEUDADO 20.498.146,00$      
INTERES DE MORA (Hasta20-Jun-2017) 22.339.199,84$      
INTERES DE MORA (Desde 21-Jun-2017 Hasta13-Ago-2018) 6.501.227,42$       
INTERES DE MORA (Desde 14-Ago-2018 Hasta11-Jul-2019) 4.852.177,13$       

PRIMAS DE SEGURO ADEUDADAS 155.652,00$          
Interes de mora de primas de seguro de vida adeudadas (Hasta 20-Jun--2017) 152.153,03$          
Interes de mora de primas de seguro de vida adeudadas (Desde 21-Jun-2017 Hasta13-Ago-2018) 49.366,86$            
Interes de mora de primas de seguro de vida adeudadas  (Desde 14-Ago-2018 Hasta11-Jul-2019) 36.844,85$            
Primas de seguro de vida (causadas 25-10-2013) 22.236,00$            

TOTAL DE LA OBLIGACION (Hasta 11-Julio-2019) 54.607.003,12$      

CAPITAL ADEUDADO

RESOLUCIONES
INTERES 
ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA

BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL DíAS  LIQUIDACION

829 12-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $20.498.146,00 20 292.360,01$          

1018 1-ago-19 30-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $20.498.146,00 30 439.351,85$          

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $20.498.146,00 30 439.351,85$          

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $20.498.146,00 30 434.882,50$          

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $20.498.146,00 30 433.458,22$          

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $20.498.146,00 30 431.014,13$          

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $20.498.146,00 30 428.158,72$          

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $20.498.146,00 30 434.068,76$          

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $20.498.146,00 30 431.829,18$          

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $20.498.146,00 30 426.525,13$          

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $20.498.146,00 30 416.283,27$          

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $20.498.146,00 30 414.845,00$          

605 1-jul-20 30-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $20.498.146,00 30 414.845,00$          

685 1-ago-20 30-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $20.498.146,00 30 418.336,06$          

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $20.498.146,00 30 419.566,67$          

869 1-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $20.498.146,00 30 414.228,26$          

947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $20.498.146,00 30 409.081,00$          

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $20.498.146,00 30 401.230,37$          

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $20.498.146,00 30 398.329,84$          

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $20.498.146,00 30 402.885,83$          

161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $20.498.146,00 30 400.194,97$          

305 1-abr-21 5-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $20.498.146,00 5 66.353,75$            
8.767.180,38$       

VIGENCIA
 INTERES MORA



PRIMAS DE SEGURO ADEUDADAS

RESOLUCIONES
INTERES 
ANUAL CAPITAL

DESDE HASTA
BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL DíAS  LIQUIDACION

829 12-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $155.652,00 20 2.220,03$              

1018 1-ago-19 30-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $155.652,00 30 3.336,20$              

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $155.652,00 30 3.336,20$              

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $155.652,00 30 3.302,27$              

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $155.652,00 30 3.291,45$              

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $155.652,00 30 3.272,89$              

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $155.652,00 30 3.251,21$              

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $155.652,00 30 3.296,09$              

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $155.652,00 30 3.279,08$              

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $155.652,00 30 3.238,80$              

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $155.652,00 30 3.161,03$              

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $155.652,00 30 3.150,11$              

605 1-jul-20 30-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $155.652,00 30 3.150,11$              

685 1-ago-20 30-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $155.652,00 30 3.176,62$              

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $155.652,00 30 3.185,97$              

869 1-oct-20 30-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $155.652,00 30 3.145,43$              

947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $155.652,00 30 3.106,34$              

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $155.652,00 30 3.046,73$              

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $155.652,00 30 3.024,70$              

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $155.652,00 30 3.059,30$              

161 1-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $155.652,00 30 3.038,87$              

305 1-abr-21 5-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $155.652,00 5 503,86$                 
66.573,30$            

CAPITAL ADEUDADO 20.498.146,00$      
INTERES DE MORA (Hasta20-Jun-2017) 22.339.199,84$      
INTERES DE MORA (Desde 21-Jun-2017 Hasta13-Ago-2018) 6.501.227,42$       
INTERES DE MORA (Desde 14-Ago-2018 Hasta11-Jul-2019) 4.852.177,13$       
INTERES DE MORA (Desde 12-Jul-2019 Hasta 05-Abr-2021) 8.767.180,38$       

PRIMAS DE SEGURO ADEUDADAS 155.652,00$          
Interes de mora de primas de seguro de vida adeudadas (Hasta 20-Jun--2017) 152.153,03$          
Interes de mora de primas de seguro de vida adeudadas (Desde 21-Jun-2017 Hasta13-Ago-2018) 49.366,86$            
Interes de mora de primas de seguro de vida adeudadas  (Desde 14-Ago-2018 Hasta11-Jul-2019) 36.844,85$            
Interes de mora de primas de seguro de vida adeudadas (Desde 12-Jul-2019 Hasta 05-Abr-2021) 66.573,30$            
Primas de seguro de vida (causadas 25-10-2013) 22.236,00$            

TOTAL DE LA OBLIGACION (Hasta0 05-Abr-2021) 63.440.756,79$      

VIGENCIA
 INTERES MORA


